[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
 МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 июня 2023 года                                                                                                     № 5
О   созыве     восемнадцатого очередного  заседания Монастырщинского районного        Совета депутатов

В соответствии со статьей 261 Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Назначить восемнадцатое очередное заседание Монастырщинского районного Совета депутатов на 26 июня 2023 года на 16-30 часов в помещении Монастырщинского районного Совета депутатов.
 2. Сформировать проект повестки дня восемнадцатого очередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов (прилагается).

Председатель

Монастырщинского районного

Совета депутатов                                                                             П.А. Счастливый

Проект
Повестка дня
восемнадцатого очередного заседания
Монастырщинского районного Совета депутатов седьмого созыва
п. Монастырщина

 26 июня 2023 года  16-30 часов
(помещение Монастырщинского

районного Совета депутатов)

1.  О внесении изменений в Устав муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	               Вносит:

              Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.
Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Бибикова Елена Владимировна.

2.  О внесении изменений в Регламент Монастырщинского районного Совета депутатов.

	               Вносит:

              Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.
Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Бибикова Елена Владимировна.

3. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 1 квартал 2023 года.
	              Вносит:

            Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

4. Об исполнении бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 2022 год.
	        Вносит:

    Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской  области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Азаренкова Светлана Николаевна.

5.  О готовности сельскохозяйственных предприятий, находящихся на  территории  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, к заготовке кормов в 2023 году.
	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Сыроватка Николай Васильевич;

Председатель постоянной депутатской комиссии по аграрным вопросам, природным ресурсам и природопользованию
Столбиков Михаил Васильевич.

6. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 29.06.2016  №34 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции решения Монастырщинского районного Совета депутатов от 25.11.2021  №12).
	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской  области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Азаренкова Светлана Николаевна.

7.  О приеме в муниципальную собственность муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области объектов государственной собственности Смоленской области.
	              Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район» Смоленской  области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

8.  Об обеспечении жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области в 2022 году.
	               Вносит:
Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Шупилкин Владимир Николаевич;

Председатель постоянной депутатской комиссии    по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

9.  О реализации национальных проектов на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в 2022-2023 годах.
	               Вносит:

Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.
Начальник отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Котикова Лидия Ивановна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Азаренкова Светлана Николаевна.

10.   О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 28.02.2018  №10 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального

образования «Монастырщинский район» Смоленской области телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи  с их запросом».

	               Вносит:

Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.
Управляющий делами  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Антипова Светлана Витальевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

Председатель

Монастырщинского районного
Совета депутатов                                                                                   П.А. Счастливый
5